证券代码：300699         证券简称：光威复材         公告编号：2020-023

威海光威复合材料股份有限公司

关于签订重大合同的公告

近日，威海光威复合材料股份有限公司（以下简称“公司”）收到全资子公

司威海拓展纤维有限公司（以下简称“威海拓展”）与客户 A 签订的两个《武器

装备配套产品订货合同》（以下合称“本合同”），现将相关情况公告如下：

一、 合同标的和当事人情况

1、***型号碳纤维、***型号碳纤维织物。

2、当事人情况：

（1）因合同部分信息涉及国家秘密，公司根据相关规定豁免披露当事人的

具体信息；

（2）合同当事人与公司不存在关联关系。

二、 合同的主要内容

1、合同标的：***型号碳纤维及织物；

2、合同金额：99,772.62万元；

3、合同履行期限：2020 年 1 月 1 日-2020 年 12 月 31 日，具体交货进度按

照合同规定执行。

4、合同条款中已对产品质量要求、技术标准，交货地点、方式，运输方式，

包装标准，验收标准，结算方式，合同变更、解除或终止，解决合同纠纷的方法，

环境、职业健康安全条款，违约责任的处理等方面做了明确的规定。

5、本合同涉及的产品名称、规格型号、数量、质量要求等信息不得向第三

方透露。

三、 合同对公司的影响

1、两个合同总金额为 99,772.62 万元，占公司最近一个会计年度经审计的

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。董

营业收入的 58%，合同的履行将对公司营业收入和利润产生积极影响，公司近年

来在努力构建健康可持续的业务结构，大力开发民品市场但本合同的执行仍可能

导致公司客户集中度比较高。

2、威海拓展拥有合同业务所需的必要资质，公司多年来重视科技创新和持

续强化研发投入，形成的科研成果和产品储备为公司相关业务的可持续性发展提

供了有力保障，公司具有满足合同订单必要的生产能力和资源条件，能够提供符

合技术条件要求、品质稳定的优良产品，具有良好的履行合同的能力。

四、 合同的风险提示

1、由于本合同业务的特殊性，该订货合同执行率具有不确定性，合同已约

定最终“以实际发生计”，因此，存在着不能按照合同完整执行的风险；

2、由于公司供货进度主要受客户及其业务最终用户的计划影响，可能存在

因供货时间分布不均，进而可能导致收入及经营业绩在各季度间出现较大波动的

风险；

3、合同履行期间可能遇到外部宏观环境发生重大变化、突发意外事件，以

及其他不可抗力或不可预计的因素，可能对合同的履行造成影响，因此存在一定

履约风险和不确定性。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

威海光威复合材料股份有限公司董事会

2020年 4 月 3日